ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛИКИНО-ДУЛЁВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2018 № 1644
г. Ликино-Дулёво

	О внесении изменений в приложение к постановлению Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 21.02.2018 № 287 «Об утверждении в новой редакции муниципальной программы «Безопасность Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Московской области от 06.12.2017  № 211/2017-ОЗ «Об организации местного самоуправления на территории Орехово-Зуевского муниципального района», решением Совета депутатов городского округа Ликино-Дулёво от 14.05.2018 № 12/1 «О правопреемстве городского округа Ликино-Дулёво Московской области», решением Совета депутатов городского округа Ликино-Дулёво от 12.07.2018 № 77/6 «О правопреемстве органов городского округа Ликино-Дулёво Московской области», постановлением Главы городского округа Ликино-Дулёво от 08.10.2018 № 768 «Об утверждении  Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Ликино-Дулёво» и в целях обеспечения программно-целевого планирования,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в приложение «Муниципальная программа «Безопасность                   Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы» к постановлению Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 21.02.2018 № 287 «Об утверждении в новой редакции муниципальной программы «Безопасность Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы» следующие изменения:

1.1. В приложении № 2 к муниципальной программе «Безопасность                       Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы» Подпрограмма II «Создание системы видеонаблюдения»:

· раздел 1. Паспорт Подпрограммы II «Создание системы видеонаблюдения» на период 2017-2021 годы читать в новой редакции в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению;

· раздел 4. Перечень мероприятий Подпрограммы II «Создание системы видеонаблюдения» читать в новой редакции в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению.
2. Начальнику учреждения «Управление финансов администрации                      городского округа Ликино-Дулёво» Губкиной Г.О. внести соответствующие изменения в бюджет Орехово-Зуевского муниципального района на 2018 год.

3. Отделу информационных технологий и взаимодействия со СМИ Управления по общим вопросам разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Ликино-Дулёво.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво Кокорина А.В.
Глава городского округа
Ликино-Дулёво

                                                                             Е.К. Рунов
Отп. 10 экз.:

дело, прокуратура, Кокорину А.В., Шапетько А.В., Рыжову А.С.,
КпоЭ, РФУ, ОФК, отдел бух. учета, орг. отдел. (Л)

Приложение № 1
 к постановлению Главы

 городского округа Ликино-Дулёво

от 29.12.2018 № 1644
Приложение № 2

к муниципальной программе

«Безопасность Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы»

ПОДПРОГРАММА II
«Создание системы видеонаблюдения»

1. Паспорт Подпрограммы II
«Создание системы видеонаблюдения» на период 2017-2021 годы
	Администрация городского округа Ликино-Дулёво

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям
бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель
бюджетных средств
	Источник
финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Итого

	Администрация городского округа Ликино-Дулёво
	Всего:

в том числе:
	707,69
	5796,01
	7840,0
	8238,0
	8238,0
	30819,70

	Средства бюджета Орехово-Зуевского муниципального района
	707,69
	5796,01
	7840,0
	8238,0
	8238,0
	30819,70

Приложение № 2
 к постановлению Главы

 городского округа Ликино-Дулёво

от 29.12.2018 № 1644
Приложение № 2

к муниципальной программе

«Безопасность Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы»

ПОДПРОГРАММА II
«Создание системы видеонаблюдения»

4. Перечень мероприятий Подпрограммы II «Создание системы видеонаблюдения»
	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы (подпрограммы) (тыс. руб.)
	Всего

(тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Основное мероприятие 1.

Внедрение современных технических средств видеонаблюдения в местах массового пребывания людей
	2017-2021
	Итого

	30819,70
	707,68962
	5796,01
	7840,0
	8238,0
	8238,0
	Управление по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и территориальной безопасности (далее – УГО, ЧС и ТБ)

	Средства бюджета Орехово-Зуевского муниципального района

	30819,70
	707,68962
	5796,01
	7840,0
	8238,0
	8238,0

	1.1.
	Приобретение оборудования для серверного муниципального центра обработки и хранения видеоданных (далее - МЦВД).
	2017-2021
	Средства бюджета Орехово-Зуевского муниципального района

	2765,74
	360,0
	2405,737
	0,0
	0,0
	0,0
	УГО, ЧС и ТБ
	Организация хранения видеоданных, поступающих с камер наружного наблюдения

	1.2.
	Организация канала связи для передачи изображения с камер наружного видеонаблюдения, установленных на объектах социальной сферы, местах с массовым пребыванием людей, коммерческих объектах на сервер Правительства Московской области
	2017-2021
	Средства бюджета Орехово-Зуевского муниципального района

	1773,7
	0,0
	333,7
	480,0
	480,0
	480,0
	УГО, ЧС и ТБ
	Увеличение доли объектов социальной сферы, мест с массовым пребыванием людей и коммерческих объектов, оборудованных системами видеонаблюдения и подключенных к системе «Безопасный регион»

	1.3.
	Оказание услуг по предоставлению видеоизображения для системы технологического обеспечения региональной общественной безопасности и оперативного управления «Безопасный регион»
	2017-2021
	Средства бюджета Орехово-Зуевского муниципального района

	26280,26162
	347,68962
	3056,572
	7360,0
	7758,0
	7758,0
	УГО, ЧС и ТБ